
 

 

                                                                      
 

 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  202   Del  04-07-2024  
 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 15:50, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei seguenti Signori: 
 

 
Piccioni Domenico Sindaco P 
Del Sordo Arianna Assessore P 
Ripani Giorgio Assessore P 
D'Antonio Alessandra Assessore P 
Ciaffoni Loretta Assessore P 
Marconi Francesco Assessore A 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni 
Tiziana 

il Signor Piccioni Domenico, in qualità di Sindaco, costatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (NADUP) relativo al periodo 2024/2026;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 
118/2011;  

Oggetto: Rettifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 
27.06.2024. Provvedimenti. 



 

Delibera di Giunta N.202 del 04-07-2024       Pag.2 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 ai sensi dell’art 169 del 
D,Lgs 267/2000; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito 
in Legge n. 131/2021;  
 
Richiamate, altresì: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 317 del 15.11.2023, esecutiva, avente ad 
oggetto “PIAO - Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2024/2026. 
Approvazione della sezione del piano nella parte relativa al piano triennale del 
fabbisogno di personale 2024/2026”, con la quale veniva approvato il piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2024/2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 27.06.2024, esecutiva, con la quale 
veniva aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 
2024/2026, prevedendo, tra l’altro, la copertura, mediante concorso pubblico, di n. 2 
posti di Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, a tempo pieno ed indeterminato, di cui 
uno presso il Settore n. 6 e l’altro presso il Settore n. 7; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 27.06.2024, esecutiva, con la quale 
venivano approvati il nuovo assetto organizzativo e la dotazione organica dell’Ente;  

 
Rilevato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 27.06.2024, esecutiva, 
si concedeva alla dipendente Arch. Alessandra Nardi, Istruttore Direttivo Tecnico, Area 
dei Funzionari e dell’E.Q., appartenente al Settore n. 7, il nulla osta definitivo al 
trasferimento per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, presso la Provincia di Teramo, per cui la stessa ha cessato di prestare 
servizio presso questo Ente con decorrenza dal 01.07.2024;  
 
Dato atto dell’attuale carenza di personale presso il Settore n. 7 e ritenuto di dover 
provvedere, con urgenza, all’assegnazione di risorse umane al medesimo Settore, al 
fine di garantire il regolare e puntuale svolgimento dei servizi di competenza;  
 
Dato atto che prima della riorganizzazione degli uffici, la rimodulazione della 
dotazione organica e la rideterminazione del funzionigramma dell’Ente, avvenuta con 
delibera di Giunta Comunale n. 52 del 28.02.2024, il dipendente Geom. Alberto Ronda 
era in servizio presso l’ex Settore n. 8 e curava, quale responsabile del procedimento, 
diverse pratiche attualmente incardinate nel Settore n. 7; 
   
Ritenuto, pertanto, di assegnare al Settore n. 7 il dipendente Geom. Alberto Ronda, 
Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, attualmente in servizio presso il Settore n. 6, 
con decorrenza dal 08.07.2024; 
 
Ritenuto, inoltre, a rettifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 
27.06.2024, di stabilire che i n. 2 posti di Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, da 
ricoprire tramite concorso pubblico, vengono entrambi assegnati al Settore n. 6;  

  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018; 
Visto il Decreto P.C.M. 8 maggio 2018; 



 

Delibera di Giunta N.202 del 04-07-2024       Pag.3 

Visto il D.M. 17 marzo 2020; 
 
Con votazione favorevole, unanime e elgalmente espressa nei modi di legge.  
 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo, come parte integrante e sostanziale, 
 
1) A rettifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 27.06.2024, di stabilire 

che i n. 2 posti di Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, da ricoprire tramite 
concorso pubblico, vengono entrambi assegnati al Settore n. 6; 

2) Di assegnare al Settore n. 7 il dipendente Geom. Alberto Ronda, Istruttore Tecnico, 
Area degli Istruttori, attualmente in servizio presso il Settore n. 6, con decorrenza dal 
08.07.2024; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi di spesa personale 
ma unicamente rettifica della precedente delibera per l’assegnazione di risorsa 
umana, già ricompresa nella dotazione organica del Comune, ad altro Settore, 
pertanto non necessita del parere del Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239 del 
D.Lgs. 267/2000;   

4) Di dare mandato al Responsabile del Settore n. 4 per gli adempimenti successivi 
all’adozione del presente provvedimento. 

 

Infine la Giunta, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, 
favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge  

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 
comma 4                                  dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 
 
  



 

Delibera di Giunta N.202 del 04-07-2024       Pag.4 

        
 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i 

sottoscritti funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto: 

 
 

 
 

 
 

 

 
Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig.:Viviani 

Marco  
 

Approvato e sottoscritto: 
 
 

             Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     Piccioni Domenico                                                              Piccioni Tiziana 
____________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):  
 

o diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 

 
Dalla Residenza comunale, lì                   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
  Piccioni Tiziana 

 
 
 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
04-07-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
 Viviani Marco 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
04-07-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
 Viviani Marco 

 

Timbro


